192.241,59 metros quadrados ou 19,224159 hectares, ou ainda 7,94 alqueires de terras, dentro das 

seguintes divisas, medidas e confrontações: 

Inicia-se pelo marco MP cravado junto à Avenida Panema, na divisa com Raduan Nassar, segue na 

distância de 128,99 (cento e vinte e oito metros e noventa e nove centímetros) no rumo 59° 07' 52" SE 

até o marco O 1; seguindo no mesmo rumo na distância de 111,94 ( cento e onze metros e noventa e 

quatro centímetros) até o marco 02; seguindo no mesmo rumo na distância de 36,97 (trinta e seis metros 

e noventa e sete centímetros) confrontando com Raduan Nassar até o marco 03; deflete à direita e segue 

no rumo 31 º 15' 07" SW na distância de 41,00 (quarenta e um) metros, até o marco L; seguindo em 

curva com raio de 23,00 (vinte e três) metros, na distância de 12,50 (doze metros e cinquenta 

centímetros) até o marco K; seguindo em curva com raio de 148,89 (cento e quarenta e oito metros e 

Rua: Pedro Gomes, nº 69, Fone (15)3256-1212/1285 

oitenta e nove centímetros) na distância de 118,32 (cento e dezoito metros, trinta e dois centímetros), 

até o marco J; segue em curva com raio de 30,00 (trinta) metros na distância de 33,36 (trinta e três 

metros e trinta e seis centímetros) até o marco I; seguindo ainda em curva com raio de 102,03 (cento e 

dois metros e três centímetros) na distância de 23,81 (vinte e três metros e oitenta e um centímetros), 

até o marco II, onde segue no rumo 30° 50' 11" SW na distância de 52,50 (cinquenta e dois metros e 

cinquenta centímetros) até o marco G; seguindo em curva com raio de 75,00 (setenta e cinco) metros,

[...]

na distância de 39,27 (trinta e nove metros e vinte e sete centímetros) até o marco F; onde segue no 

rumo 04° 56' 13" SW na distância de 28,29 (vinte e oito metros e vinte e nove centímetros) até o marco 

E; deflete a esquerda e segue no rumo 00° 50' 11" SW na distância de 155,16 (cento e cinquenta e 

cinco metros e dezesseis centímetros) até o marco D; deflete à esquerda e segue no rumo 44° 09' 49" 

SE na distância de 127,20 (cento e vinte e sete metros e vinte centímetros) até o ponto C; deflete à 

esquerda e segue no rumo 41 ° 56' 42" NE na distância de 51,36 (cinquenta e um metros, trinta e seis 

centímetros) até o ponto B; deflete à direita e segue rumo 46º 51' 28" NE na distância de 65,40

[...]

No ponto 09ª, às margens do Rio Itapetininga, 

deflete à direita e segue em 190, 15 ( cento e noventa metros e quinze centímetros), no sentido das águas 

do Rio Itapetininga até o marco 1 O, onde deflete à direita e segue rumo 89º 07' 52" NW na distância 

de 182,00 (cento e oitenta e dois) metros, confrontando com o terreno de Sérgio Matias (proprietário 

do lote 11 da quadra B, Loteamento Araçatuba) até o marco 11, onde deflete à esquerda e segue 19,00 

(dezenove) metros, no rumo 00º 52' 08" SW até o marco 12, onde deflete à direita e segue rumo 18°

[...]

52' 08" SW na distância de 18,00 (dezoito) metros até o marco 13, onde deflete à direita e segue rumo 

27º 22' 08" SW na distância de 83,00 (oitenta e três) metros até o marco 14. Do marco 11 até o marco 

14 confronta com a Rua dos Girassóis (antiga Avenida Um). No marco 14 deflete à direita e segue 

207,00 (duzentos e sete) metros no rumo 69° 37' 52" NW com a Rua dos Lírios do Campo (antiga Rua 

Particular) até o marco 15, onde deflete à direita e segue 509,50 (quinhentos e nove metros e cinquenta 

centímetros) no rumo 11 ° 22' 08" NE até o marco 16, confrontando com a Avenida Panema ( antiga 

estrada de acesso ao Loteamento Araçatuba); deflete à direita e segue na distância de 295,30 (duzentos 

Rua: Pedro Gomes, nº 69, Fone (15)3256-1212/1285